', €aP §utTRNt§ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON '$.ndb.i*bxdd,dbib'i...ld.gt

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÀNSITO E TRANSPORTE

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DE ALTERAÇÃO DO
CONTRATO N" OO3I2O2I, CELEBRADO ENTRE O

MUNICÍPIO IE TIMON, POR INTERMÉDIO DA
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSITO E

TRANSPORTE, E A ST, ANTONIA DA CUNHA NOGUEIRA
REGO PARA A LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, NA FORMA
ABAIXO:

Tendo em vista o que consta na Dispensa de Licitação n'00412021, O MUNICÍPIO

DE TIMON, por intermédio da SUPERINTENDÊNCIA MLTNICIPAL DE TRÂNSITO E

TRANSPORTE-SMTRANS, Pessoa Jurídica de Direito Público da administração Indireta, com

sede Rua Joaquim Pedreira, n' 55, bairro Parque Piauí, Timon/MA, CEP 6563 1-350 CNPJ'

53.815.851/0001-59, doravante denominada CoNTRATANTE LOCATARIO, representado

neste ato pelo Superintendente da Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte-

SMTRANS, o Sr.o SIOMAR DE SOUZA MARTE, brasileiro, divorciado, portador do RG sob n'

1.453.662-PI e CPF sob n" 726.121,183-49, residente e domiciliado na Rua 03 Q. 9 C' 16, Bairro conj.

Boa Visra, Timon-MA, e de outro lado, a sf ANTONIA DA CLTNHA NOGUEIRA REGO,

brasileira, casada, pessoa fisica, cPF. 439.669.693-00, RG. 169.951SSP-PI residente e

domiciliada na Rua oscar Gil castelo Branco, 567, Bairro são cristóvão na cidade de Teresina

- PI, doravante denominada cONTRATADO LOCADOR, resolvem celebrar o segundo Termo

de Aditivo do Contrato n' 00312021, firmado em 05 de março de2021, objetivando a Locação de

imóvel localizado na Rua Joaquim Pedreira (antiga Rua 05), n" 55, Parque Piauí I - Timon-MA,

para funcionar como sede Administrativa da superintendência Municipal de Trânsito e

Transporte-sMTRANS, para acrescimo de prazo, alterando a cláusula oitava parágrafo único do

contrato original, com base no Art. 57, inciso II, da Lei 8.666193, e suas alterações, que

doravante passa a vigorar com o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - PRAZOS: Importa o presente termo aditivo por mais 12 (doze)

meses, alterando o prazo de vigência do contrato para o interstício de0610312024 a0510312025'

conformepermitidopeloArt.5T,incisoll,daLeiS'666193,esuasalterações'

Rua Joaquim Pedreira, 55, Baino Parque Piauí, Timon-MA
CNPJ. 53.815.851/0001-s9

TERMO DE ADITIVO N'003/202'l

1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

CLÁUSULA SEGUNDA: DA DOTAÇÁO ORÇAMENTÁRIA: As despesas da locação

serão custeadas pela Fonte de Recursos: 500. Elemento da despesa n' 33.90.36; Projeto I

Atividade n" 26.122.1 0091.2066.

CLÁUSULA TERCEIRÂ Do VALOR: Permanecendo o valor mensal de R$ 3.000,00(três mil

reais), permanecendo inalteradas as demais cláusulas do Contrato n'00312021 ora ditado, em

tudo que não contrarie o presente instrumento, que passará a integráJo para todos os fins de

direito.

E, por estarem assim justas e aceÍadas, foi digitado o presente Termo de Aditivo

Contratual, em 03 (três) vias de igual teor e forma, para um só efeito, sem rasuras ou emendas, o

qual depois de lido e achado conforme, perante duas testemuúas, a todo o ato presente, vai pelas

partes assinado, as quais se obrigam a cumpri-lo.

Timon (MA), 01 de março de2024.

i$1.
ionorde

Sl^'o'

p

S
5\.)

SIOMAR D
CPF sob n tzt.

MARTE,
183-49

1 0

Diretor Geral do SMTRANS
LOCATÁRIO

^l,ua-
rS^Q,,Â* t^t

Sf ANTONIA DA CTINHA NOGU
Proprietaria

LOCATARIA

REGO

Nome

CPF n.":

Nome

d'/fi l4z''H CPFr.': ÚCZ 7r7.itts))

Rua Joaquim Pedreira, 55, Bairro Parque Piauí, Timon-MA
CNPJ. 53.815.85 1/0001-59

hlLl2tt_
.--W-qàssrontrrrr

ernid.rúrh t*ttt dt ú ,,,.,i\.. h.@q h

TESTEMIINHAS:

,/'Y-
'/utI I y1 'sôü 1,ü"

2

Diário Oíiciat Etetrônico do Municipio Ano Xl - Edição n' 2.8?2 sertâ-Feira,05 de abrit de 2024
de Timon

sêrvidoÍês adianle identiÍcados, s€rn prejuizo das

atribuiçóes anteriores, pâra exercerem as Íunçôês de

qestor e fiscal. com Ínaldade de acompanl'a'e llscal'zar

à execuçao oeo como .eceber o rêÍêndo seMço €

atsstar f;rmalmente nos autos do(s) processo(s), a(s)

notáis) Íiscel(ais) ê demâls documenlos Íelaivos às

desoesas real'zadas pêla SecÍetaÍla Munrcipal de

Dsssnvolvrmenlo Social no que for Íelacionado ao

contráto 029/2023 - SEMOES, cuio obj€to é píestaçáo

d€ serviços íuneÍá os, incluindo higiênização do corpo'

trãnslado s §ôpultamento, e fomecimenlo de urnas

Íunerárias para atender as demandas da sécrêtaía

PÍoc6§o Administratlvot n' 42812021

Fundamentação legâl: Art. 57 inciso ll, da LeiS'666/93

Coniralanto: SUPERINTENDÊNCI,A iIUNICIPAL DE

rRÀNSÍTO E ÍRANSPORÍE-sMTRANS.
cNPJ do conkatântê: 53.8í5.651/000í-59

Contíâtado: ANTONIA DA CUNHA NOGUÉlRA REGO

cPF do contretado:439 669.693'00
obiêto e JustiÍicativa do Aditamênto: ProÍrogaÇáo do

ora;o de vgéacra do contralo oíigrnal n'003/2021 que

i€6 por obj€to PaÍa Íuncronâr como Sedo Adminrstrâliva

da Supeínl6rdêncra Munrc!palde Tíânsilo e Transpon6'

SMTRANS.
Dotação OrçamentáÍla: Elemento da despesa n'

33.90.36i Projeto Atividad€ n" 2230.

Fontê d6 RêcuÍ§o: 500

Píâzo: 12 (doze) mese3
valoÍ Globel: R§ 36.000'00
Valor Mensal: Rt 3.000,00

PREGÁO ÉLETRÔNICO N'OOZ2O24 - CGCL

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúdê -
SEMS, por meao da CooÍdenaÉo GeÍâl de Controle das

Licitacões - CGCL.
oBJETo: AQUISIÇÁo DE VEICULO TlPo

AMBUúNCIA DE SIMPLES REMOÇÃO, PARA

ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA OE

SAÚDE OO [,IUNICIPIO DE TII\,{ON.MA,

DAÍA E HORÂ DE INICIO DAS PROPOSÍAS:

23h59min do diâ 09/04/2024

DAÍA E HORA Fl!'lAL DAS PROPOSTAS: 08h00min

do dia 1910412024 .

oriÃ oe nsenruRA DAs PRoPosÍas ' sEssÂo
púBLtcA: lohoomin do dia 1910412024.

LOCAL: w§
^/.

oorlaldecomDrasDublicâs Çom br'

REFERÊNcla DE ÍEMPo: Pâra todas as íeferênclâs cle

temoo ihoíâno e mrn) será obseNado o hoíáÍo de

Bres.Ia (OF) O Edilal estaÍá diÉponrvel pâía
'onsLhâ

e

retiÉda de cóPia no sitio

www.oonaldecomp'àso.lblcas.combr. lnformaçóes

ôooru*çao Geral de conlrole de Lc'taçóes do

Munrcioro de Írmon - MA e_'nail'

licrlacao(Atrmon.ma.qov br PÍegoeiÍa do I\,1uniclo'o de

Munici lde D€senvolvi m€nto Social- SÉMDES

Servidor

nessaAlvss RibeiÍo' Gestoí 920324

Gea.e da Silva Ribeirc Sa6iva - Fiscâl 221319

Art.zo ' Estab€leceÍ qu€ câbeá ao Fiscal do contreto

verírcaÍ a loínecimenlo e a p'estaÇáo dos servrços

contratâdos ê Atestar em Nota Físcal.

Aí.30- Estab€leceÍ que as preslâçó9s dos serviços ora

designados sáo corsideÍados Íelevanles' mas nào

remunerados AÍ1.4" _ Estâ porlaíia entía em vgoÍ na

datâ

úuntctpto oe ltttol - esrADO DO MARAN

ra dê Carvalho Silva.

MUNICIPIO DE TIMON - ESTAD O DO MARAN

Data da A§sinatura: 01/03/2024

úutttctpto oÉ ttltott - ESTADO OO IIIARANHÃO

Oata da Assinatura: 01/03/2024

MUNICIPIO DE TIMON - ÉSTADO OO t'tlnm nÁo

Dâta da Assinatura: 01/03/2024

TêÍmo Aditivo: n' 003/2024

Conireto: n" 001/2021

Píocssso Administrativot n' 36812021

Fundamentâçào legal: Arl. 57 rnc.so Il. da Lei 8 666/93

CONtTAtANt6: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE

TRÀNsIIO E TRANSPORTE§MÍRÁNS.
CNPJ do contÍatante: 53 815.851/0001'59

Contratado: ANTONIA DA CUNHA NOGUEIRA REGO

CPF do contÍatado:439.ô69 69340
Obiêto e Justificativá do Aditamonlo: PÍoÍrogaçáo do

prazo oe vrgêrcia do contÍato oÍiginal n" 001/2021 que

lem por objelo LocaÉo de imovel Pera funcionâr como

sede dos Agentes Municipais de ÍÍânsitos e sêdiaÍ o

setor técnico de engsnhaÍia, Educâçáo pâra o Írânsito e

JARI,
Dotação Orçamentárla: Elemênto da despesâ n"

33.90.36i PÍojeto Alividade no 2230.

Fonte do Recuíso: 500

Prazor'12 (dozê) msso§

Valor Globâl: Rl 30.000,00

Valor Mensal: R$ 2.500,00

Íeímo Adltlvo: no 003/2024

ContÍator n" 002J2021

Processo Administratlvo, n' 43A12021

Fundamentsção legal: Art 57, inciso ll' da Lei8 666/93

Contrâtantê: SUPERINTENOÊNCI,A MUNICIPAL DE

TRÂNSÍTO É ÍRANSPORTE§MÍRANS.
CI{PJ do contratante: 53.815.851/0001'59

contÍatado: ANTONIA DA CUNHA NOGUEIRA REGO

cPF do contratado: 439.669 693-00

obieto e Justlficativâ do Adltamênto: Proíogâ9io do

orazo de viqêncra do conlÍato ong nal 1" 00212021 qre

iem Doí objêlo Locaçáo de iÍnóvel pâ'a ÍuncronaÍ como

oátrodos vsrculos àpíeendrdos pela SMTRANS'

ôotaeão Orçamentária: Eleúenlo da despesa n'

33.90.36; Projeto Atividâde n' 2230'

Fonte dê Recurso: 500

Prãzo: l2 (doze) meses

Valor Global: R§ 24.000,00

Valor Mensâl: R3 2.000,00

pontlnn oglzozllsetle.t
FAVORECIOO; JOÃO HENRIAUE FALCÃO CABRAL

CARGO/FUNçÁO: ASSESSOR TÉCNICO

ORGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPoRTES

JUVENÍUDE E LAZER.

DESÍ|NO: TIMON'iúA,/ BRAGANÇA PAULISTA ' SP

pÉÃrooo, os n oz DE ABRIL 2023 QTDA:o3 (TRÊs)

DIARIAS,
VA,-oR UNIÍ: RS 370,00

VALOR ÍOTAL: R$ 1.110,00

:iHntoloe,pnnrtctpAÇÃo NA coMPEÍlÇÂo
"TROFÊU ADHÉIúAR FERREIRA DA SILVÀ' LOTERIAS

CAIXA DE ATLETISMO' OUE SERÁ RÉALIZADA NO

MUNICIPIO DE BRAGANÇA PAULISTA - SP NOS

DIAS 05 A 07 DE ABRIL DE 2024,

Assinado de forma digital por N4UNICIPAL DE

TIMON:061 153070001 l4
DN: c=BR. o=ICP-Brasil, st=Pl, l=Teresina,

ou=AC SOLUTI MultiPla v5,

ou=209371 30OOO 1 62, ou=Presencial,

ou=Certificado PJ A3, cn=MUNICIPAL DE

TIMON:06'l'l 53070001 14

Dados: 2024.04.05 1 7i42:1 9 -03'00'

qv'

Tsrmo Adltlvo: n" 003/2024

ContÍato: no 003/2021

AVISO DE LICIT

EXÍRATO DE CONC ESSÀO OE O

RATOEXTRATO ONTE cDED ITIVOAD

Pracâ Sáo Jose, s/n, Ccntro / CEP 06.l r5.3O7lOOOt-14 - Timon - litA
c 65.636-160 cNPJru)tdqm

o Munjcipio de Timon/MA ,

ISSN 2965-8489

dá garantia da autenticiaaae Aravés do site